
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE di valutazione delle candidature 
manifestazione di interesse Sportello psicologico  

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei dati 

personali modificato dal Regolamento UE 2016/679; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012 , n. 190»;  

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014546 - 08/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'



dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2025 n 19 del 22 gennaio 2025;  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) annualità 2022/25, aggiornato per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di procedimento;  

VISTO l’articolo 6 della legge n°241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti d’interesse;  

VISTO l’articolo 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico 

di procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del progetto” per l’intero 

intervento;  

VISTO l’articolo 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

DATO ATTO che per la presente procedura è stata individuata, quale responsabile del procedimento 

la prof.ssa Carmela Tuè, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a 

ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n.241/1990;  

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

VISTO il proprio decreto di avvio prot. n 13346 del 23 settembre 2025; 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse, prot. 13367 del 23 settembre 2025;  

VISTE le manifestazioni di interesse pervenute entro i termini di scadenza, fissati dai suddetti avvisi 

di selezione per le ore 9:00 del 01 ottobre 2025; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle manifestazioni pervenute, sulla base 

dei criteri riportati nell’Avviso prot. n. 13367 del 23 settembre 2025, al fine di individuare gli 

operatori a cui proporre una trattativa diretta per affidamento del servizio di orientamento;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

ACCERTATA la disponibilità degli interessati;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa 

Carmela Tuè (Presidente), l’assistente amministrativo Silvana Abatiello (Componente) e il 

D.s.g.a. Alessio Pio Maddaloni (Componente) e segretario verbalizzante, i quali possiedono i 

necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014546 - 08/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'



DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 Costituzione della Commissione 

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute. La 

Commissione è costituita come segue:  

Presidente  Dirigente Scolastico Carmela Tuè 

Componente  D.s.g.a. Alessio Pio Maddaloni 

Componente  Ass.te amm.vo Silvana Abatiello 

 
 
Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 
D.s.g.a. Alessio Pio Maddaloni.  

Articolo 2 - Modalità di funzionamento  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le manifestazioni di interesse 
utilmente pervenute, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relative graduatorie.  

3. La commissione si riunirà alle ore 10:30 del 08/10/2025 per l’insediamento e l’esame delle istanze 
pervenute entro i termini previsti dall’avviso. Prima dell’insediamento saranno acquisite agli atti le 
dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli 
commissari.  

Trattamento dei dati  

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 
conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del 
Regolamento Europeo 2016/679.  

Più specificatamente, in linea con quanto previsto dall’art.13 del sopracitato Regolamento, il Titolare 
indica i modi e i termini di tale trattamento nella informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto 
www.icaosta-re.edu.it alla sezione “Privacy Policy”. 
L’interessato può esercitare i propri diritti; si precisa che i dati personali forniti saranno altresì comunicati 
per le finalità connesse a eventuali rendicontazioni, a pubblicizzazione dell’evento e pubblicazione dei 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014546 - 08/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'



dati ai sensi del D.L.vo 33/2013. Se il trattamento dei dati connesso all’oggetto del presente documento 
non rientrasse nei casi indicati nella sopra citata informativa, l’Istituto provvederà a produrne una 
specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario un esplicito 
consenso, l’Istituto si premunirà a raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi trattamento. In questi casi un 
eventuale rifiuto, o il ritiro di un precedente consenso, produrrà le conseguenze descritte nell’informativa.  

Il Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 
2016/679, è il Dott. Massimo Zampetti S.r.l. Privacy control. 

Responsabile del procedimento  

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura è 
la prof.ssa Carmela Tuè, in qualità di dirigente Scolastico dell’I.C. Aosta di Reggio Emilia.  

 
 Il Dirigente Scolastico   

                                                                          Prof.ssa Carmela Tuè 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                       C.A.D. e normativa connessa 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014546 - 08/10/2025 - I - I

Firmato digitalmente da CARMELA TUE'


		2025-10-08T09:29:54+0000
	CARMELA TUE'




